
 

令和３年度 

 

一般会計補正予算第１号 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府木津川市 

 



令和３年度 木津川市一般会計補正予算第１号 

 

 

令和３年度木津川市の一般会計補正予算第１号は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８４，０１８千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３１,２８４,０１８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

令和３年３月１６日提出 

 

 木津川市長 河井 規子   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－1－ 



  歳入               （単位：千円）

１５ 国庫支出金 4,902,608 203,099 5,105,707

１ 国庫負担金 4,204,382 14,390 4,218,772

２ 国庫補助金 679,977 188,709 868,686

１９ 繰入金 2,211,641 △ 19,081 2,192,560

１ 基金繰入金 2,209,167 △ 19,081 2,190,086

31,100,000 184,018 31,284,018

  歳出               （単位：千円）

４ 衛生費 3,016,174 184,018 3,200,192

１ 保健衛生費 1,760,226 184,018 1,944,244

31,100,000 184,018 31,284,018

第 １ 表   　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額

歳    入    合    計

款 項

- 3 -- 2 -

計

計

補正額

補正額

歳    出    合    計

補正前の額



1  総括

（歳入）       （単位：千円）

１５

１９

（歳出）       （単位：千円）

補正前の額 補正額

４ 衛生費

203,099                                    

一般財源

補正額 計補正前の額

国庫支出金 4,902,608                                 

繰入金 2,211,641                                 △ 19,081                                 2,192,560                                    

款

補    正    額    の    財    源    内    訳

特    定    財    源

△ 9,081

31,100,000                                

△ 10,000

そ の 他

184,018 31,284,018                                   

184,018

計

3,016,174

5,105,707                                    

歳入歳出補正予算事項別明細書

0203,099

国府支出金 地 方 債

款

203,099 0 △ 10,000 △ 9,081

歳入合計

31,284,018184,018

3,200,192

歳出合計 31,100,000

- 4 - - 5 -



２  歳入

１５　款　国庫支出金　
1　項　国庫負担金       （単位：千円）

２ 衛生費国庫負担金 １ 保健衛生費負担金

計

１５　款　国庫支出金　
２　項　国庫補助金

３ 衛生費国庫補助金

計

１９　款　繰入金　
１　項　基金繰入金

１ 財政調整基金繰入金

４ ふるさと応援基金繰入

　 金 　 入金

５ 新型コロナウイルス感

　 染症対策応援基金繰入 　 感染症対策応援基金

　 金 　 繰入金

計

節
区分 金額

4,218,772

- 7 -- 6 -

△ 7,500

財政調整基金繰入金・減

14,390 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負

△ 9,081

△ 2,500

188,709 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

1,214,464

8,300

7,500

△ 9,081

4,204,382 14,390

費国庫補助金・増

１ 新型コロナウイルス

ふるさと応援基金繰入金・減

1,205,383

5,800

0

2,190,086

担金・増

281,729

・減

新型コロナウイルス感染症対策応援基金繰入金

868,686

１ 保健衛生費補助金

目 補正前の額 補正額 計

679,977 188,709

93,020 188,709

14,390 243,334

１ 財政調整基金繰入金

１ ふるさと応援基金繰

説　　　明

228,944

2,209,167

△ 2,500

△ 7,500

△ 19,081



３  歳出

４　款　衛生費　
1　項　保健衛生費       （単位：千円）

２　予防費 １ 報酬

パートタイム職員報酬・増

（特定財源内訳） ３ 職員手当等 職員手当

医療従事者等報償費

新型コロナウイルスワクチン接種対 ７ 報償費 パートタイム職員通勤費用弁償・増

策費国庫負担金 消耗品費・増

新型コロナウイルスワクチン接種体 ８ 旅費 通信運搬費・増

制確保事業費国庫補助金 審査支払手数料・減

ふるさと応援基金繰入金 １０ 需用費 紹介手数料

新型コロナウイルス感染症対策応援 予防接種委託料・減

基金繰入金 １１ 役務費 産業廃棄物処分委託料・増

会場設営委託料・増

１２ 委託料 人材派遣業務委託料・増

電算システム改修委託料

１３ 事務機器等賃借料・増

計

213

国府支出金

補正額

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

△ 9,081

14,390

△ 10,000

地方債 その他

目 計 説　　　明

区分

785,617 184,018 969,635 203,099

補正前の額

△ 2,500

△ 7,500

93,489

755

188,709

0 △ 10,000

6,376

 料

△ 16,002

75,960

△ 9,081

 〇新型コロナウイルス感染症ワクチン接種事業費

2,257

6,858

△ 23,604

744

707

184,0182,257

38,736

213

38,736

3,000

22,697

△ 44,170

75,960

73,478

3,000

一般財源

節

金額

- 9 -- 8 -

 使用料及び賃借 6,376

1,760,226 184,018 1,944,244 203,099


