

令和 3 年度

一般会計補正予算第 1 号

京都府木津川市

令和3年度 木津川市一般会計補正予算第1号

令和3年度木津川市の一般会計補正予算第1号は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ184,018千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ31,284,018千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和3年3月16日提出

木津川市長 河井 規子

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項
15 国庫支出金	
	1 国庫負担金
	2 国庫補助金
19 繰入金	
	1 基金繰入金
歳 入 合 計	

補正前の額	補正額	計
4,902,608	203,099	5,105,707
4,204,382	14,390	4,218,772
679,977	188,709	868,686
2,211,641	△ 19,081	2,192,560
2,209,167	△ 19,081	2,190,086
31,100,000	184,018	31,284,018

歳出

(単位:千円)

款	項
4 衛生費	
	1 保健衛生費
歳 出 合 計	

補正前の額	補正額	計
3,016,174	184,018	3,200,192
1,760,226	184,018	1,944,244
31,100,000	184,018	31,284,018

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額
15 国庫支出金	4,902,608
19 繰入金	2,211,641
歳入合計	31,100,000

補正額	計
203,099	5,105,707
△ 19,081	2,192,560
184,018	31,284,018

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
4 衛生費	3,016,174	184,018	3,200,192
歳出合計	31,100,000	184,018	31,284,018

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一般財源
国府支出金	地 方 債	そ の 他	
203,099	0	△ 10,000	△ 9,081
203,099	0	△ 10,000	△ 9,081

2 歳入

15 款 国庫支出金
1 項 国庫負担金

目	補正前の額	補正額	計
2 衛生費国庫負担金	228,944	14,390	243,334
計	4,204,382	14,390	4,218,772

(単位:千円)

区分	節		説明
		金額	
1 保健衛生費負担金		14,390	新型コロナワイルスワクチン接種対策費国庫負担金・増

15 款 国庫支出金
2 項 国庫補助金

3 衛生費国庫補助金	93,020	188,709	281,729
計	679,977	188,709	868,686

1 保健衛生費補助金	188,709	新型コロナワイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金・増

19 款 繰入金
1 項 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	1,214,464	△ 9,081	1,205,383
4 ふるさと応援基金繰入金	8,300	△ 2,500	5,800
5 新型コロナウイルス感染症対策応援基金繰入金	7,500	△ 7,500	0
計	2,209,167	△ 19,081	2,190,086

1 財政調整基金繰入金	△ 9,081	財政調整基金繰入金・減
1 ふるさと応援基金繰入金	△ 2,500	ふるさと応援基金繰入金・減
1 新型コロナウイルス感染症対策応援基金繰入金	△ 7,500	新型コロナウイルス感染症対策応援基金繰入金・減

3 歳出

4 款 衛生費

1 項 保健衛生費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国府支出金	地方債	その他	
2 予防費	785,617	184,018	969,635	203,099		△ 10,000	△ 9,081
(特定財源内訳)							
新型コロナワイルスワクチン接種対策費国庫負担金				14,390			
新型コロナワイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金				188,709			
ふるさと応援基金繰入金					△ 2,500		
新型コロナワイルス感染症対策応援基金繰入金					△ 7,500		
計	1,760,226	184,018	1,944,244	203,099	0	△ 10,000	△ 9,081

(単位:千円)

区分	金額	節		説明
		節	説明	
1 報酬	2,257	○新型コロナワイルス感染症ワクチン接種事業費	184,018	
		パートタイム職員報酬・増	2,257	
3 職員手当等	38,736	職員手当	38,736	
		医療従事者等報償費	75,960	
7 報償費	75,960	パートタイム職員通勤費用弁償・増	213	
		消耗品費・増	3,000	
8 旅費	213	通信運搬費・増	6,858	
		審査支払手数料・減	△ 23,604	
10 需用費	3,000	紹介手数料	744	
		予防接種委託料・減	△ 44,170	
11 役務費	△ 16,002	産業廃棄物処分委託料・増	755	
		会場設営委託料・増	93,489	
12 委託料	73,478	人材派遣業務委託料・増	22,697	
		電算システム改修委託料	707	
13 使用料及び賃借料	6,376	事務機器等賃借料・増	6,376	